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Yttrande - Medborgarförslag – granska samt upplys om 
de grova fel som påtalats i Eolus ansökan, samt att 
dessa tas upp till belysning och korrigerande av likale-
des använda argument i en ny ansökan (MIL.2012.402)  

Beslut 
Miljö- och byggnämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen att avslå 
medborgarförslaget. 

Reservation 
Ingvar Larsson (SD) reserverar sig mot beslutet. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har lämnats till kommunfullmäktige med förslag om 
att förslagsställaren önskar en granskning samt upplysande av de grova fel 
som påtalats i Eolus ansökan, samt att dessa tas upp till belysning och korri-
gerande av likaledes använda argument i en ny ansökan. 
Förslaget remitteras till miljö- och byggnämnden för yttrande senast den 15 
oktober 2021. 
Förslagsställaren har synpunkter på: 
- att vindkraftverken är andra än de som finns beskrivna i bolaget ansökan
- vägdragning
- bullerberäkning
- påverkan från bisfenol A samt hur lång tid det tar innan det bryts ned
- horisontalvinkel
- vindkraftverkens närhet till bostäder
- artskydd

Bakgrund 
Miljöprövningsdelegationen fattade 2019-10-30 beslut om tillstånd enligt 
miljöbalken för Eolus Vind AB om uppförande och drift av maximalt fyra 
vindkraftverk med en totalhöjd om maximalt 200 meter, beslutet är förenat 
med villkor. Beslutet om tillstånd överklagades till Mark- och miljödomsto-
len som avslog överklagan och därefter överklagades beslutet till Mark- och 
miljööverdomstolen. För att Mark- och miljööverdomstolen ska ta upp 
överklaganden krävs prövningstillstånd. Mark- och miljööverdomstolen 
lämnade inte prövningstillstånd. Prövningstillstånd ska bland annat ges om 
det finns anledning att betvivla riktigheten av det beslut som mark- och mil-
jödomstolen har kommit till. Mark- och miljööverdomstolen har gått ige-
nom målet och kommit fram till att det inte finns skäl att ge prövningstill-
stånd i detta fall. Det beslut som miljöprövningsdelegationen fattade 2019-
10-30 gäller alltså i sin helhet.
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Anmälan om samråd 
När beslut fattas om tillstånd för en verksamhet föreskrivs villkor för verk-
samheten.  I det aktuella beslutet finns ett villkor som säger att förslag till 
slutlig placering av vindkraftverk, väg- och ledningsdragningar, placering 
av uppläggnings- och uppställningsytor, transformatorstationer med mera, 
ska lämnas till tillsynsmyndigheten för samråd senast tre månader innan 
anläggningsarbeten påbörjas. Förslaget ska även inbegripa skuggberäkning-
ar för bostäder, beräkningar som verifierar att 40 dBA ekvivalent ljudnivå 
vid bostäder innehålls, samt beräkningar som verifierar att lågfrekventa ljud 
inomhus i bostadsrum på grund av verksamheten inte överstiger Folkhälso-
myndighetens riktvärden för lågfrekvent buller inomhus.  

Länsstyrelsen beslutade 2021-06-24 om förbud att utan tillstånd enligt mil-
jöbalken anlägga vindkraftsparken utifrån den väglayout som bolaget läm-
nat in för samråd. Länsstyrelsen konstaterar att den väglayout som föreslås i 
samrådsanmälan till stor del avviker från vad som beskrivits i ansökan och 
därmed inte omfattats av tillståndsprövningen.  

Kommunens roll 
Kommunfullmäktige har uppdraget att tillstyrka eller avstyrka vindkraftsan-
läggningar inom kommunen, det kommunala vetot. Kommunstyrelsen och 
miljö- och byggnämnden har varit remissinstanser vid ansökan om tillstånd 
enligt miljöbalken. 

Länsstyrelsens roll 
Länsstyrelsen är remissinstans vid ansökan om tillstånd enligt miljöbalken 
och tillsynsmyndighet när tillstånd har meddelats.  

Miljöprövningsdelegationen 
Miljöprövningsdelegationen behandlar tillståndsansökningar kring större 
vindkraftsanläggningar.   

Motivering 
Det är mycket viktigt att tillstånd lämnas på rätt grunder. Det ligger dock 
inte inom kommunens ansvarsområde att göra en översyn av ansöknings-
handlingarna.  

Meddelas  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Remiss från kommunstyrelsen 2021-06-15
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